A interfecto ab alio non ferre modicè gaudium, se
insultare in mortuum, & quasi preclarum ipsi rem
gessissent, triumphum canere. Quod verò dome-
sticas fortunas & lacrymas lamentationesq; fœ-
minis reliquerit Demosthenes, ac quæ censuit in
publicum utilia, hæc egerit, id comprobo: existi-
moq; politici animi & fortis multo magis cum qui
semper respicit rem publicam, & priuata incom-
moda perturbationesq; alleuat negotiis publicis,
tueri dignatatem, quām histriones, qui personas
regum agunt vel tyrannorum, quos in theatris
nec plorantes pro libitu suo nec ridentes cerni-
mus, sed ut argumentum requirit fabulæ. Adhæc
si afflictus non est relinquendus, ut in opia consola-
tionis in mœrore contabescat, verū sermones
adhibenda alleuatio & mens ad iucundiora tra-
ducenda: perinde ut iis qui laborant oculis, ad
virides colores & molles præscribimus à splendi-
dis & visum ferientibus ut aciem conuertant: un-
denam præsentiore sumas cōsolationem, quām
oppressa republica ex publicis miseriis tempera-
turam priuatarum quārendo, quæ latioribus ob-
ruat tristiora? Hæc ut diceremus delapsi sumus,
quod Ælchinem videamus ea oratione inflecte-
re plerosque & mollire ad commiserationem.
Porro ciuitates iterum inflammatæ ab Demo-
sthene, conspirauerunt. Thebani, quum iis ar-
ma suppeditasset Demosthenes, adorti præsi-
dium, multos obtruncarunt: Athenienses accin-
gebant se ad iungenda cum iis socia arma. domi-
nabantur in concionibus Demosthenes, & ad re-
gios in Asia duces scripsit ad bellum inde Alexan-
dro concitandum, puerum vocans & margitem,
id est morionem. Postquam verò rebus domi cō-
positis cum exercitu ille in Boeotiam mouit, con-
cidit ferocitas Atheniensium, obtorpidus Demo-
sthene, Thebani ab his deserti signa soli cum illo
contulere, quorum fuit vrbs expugnata. At Athenienses ingenti circumuenti perturbatione, in-
stituerunt ad illum mittere Demostenem. Hic
delectus cum aliis ad Alexandrum legatus, quod
iram eius formidaret, omisla legatione ex Citha-
rone retrò domum est regressus. Exempli depe-
scit per legatos Alexander ex oratoribus, ut Ido-
meneus & Duris tradidere decem: ut plerique &
probatisimi scriptores, οὐτοι hosce, Demosthe-
nem, Polycetum, Ephialtem, Lycurgum, Myro-
clem, Damonem, Callisthenem, Charidemum.
E ibi fabulam Demosthenes recensuit de ouibus,
quemadmodum lupi canes dediderunt: qua se
sociosque canibus assimilauit pro populo propu-
gnantibus, atque Alexandrum Macedonem vni-
cum lupum appellauit. Adiecit etiam, ut merca-
tores videmus, quum in patella circumferunt spe-
cimen, per grana tritici pauca magnū distrahan-
tes numerum: ita una nobiscum vos omnes nec
opinantes ipsi proditis. Hæc Aristobulus Cassan-
dreus scripta reliquit. Consultantibus Athenien-
sibus neque expedientibus, Demades quinq; ra-
lentorum ab illis mercede accepta, legatum obtulit
se iturum & deprecatorē pro iis ad regem, siue a-
amicitia eius fretus, siue sperans expletum se reper-
turum velut leonem cruore exatiatum. Induxit
regem, eripuitque illos Demades, ac reduxit cum
eo in gratiam ciuitatem. Post discessum alexandri

extollebantur hi: Demosthenes abiectus agebat. Ad motum Agidis Lacedæmonii erexit de integrō nonn hil caput: mox metu trepidauit quiescentibus Atheniensibus, Agide cæso & obtritis Lacedæmoniis. Hac tempestate contra Ctesiphontem iudicium de corona constitutum est. Nomen eius delatum fuit Chæronda archonte, paulo ante cladem Chæronensem, iudicatum decem annis post, archonte Aristophonte. Fuit hoc iudicium ut aliud publicum nullum celebratum, quā oratorum fama quā iudicū fortitudine. Qui, quum accusatores Demosthenis plurimum id temporis pollerent, Macedonibusq; studerent, non condonauerunt iis Demosthenis caput: sed ita splendide absoluerunt, ut minus quinta quaque sententia secundum Æschinem iudicaretur. Ille confessim cessit vrbe, Rhodiq; atque in Ionia ludem habuit, ibique ætatem exegit. Breui post Harpalus, qui & malè sibi ex luxu conscius, & Alexandrum iam terribilem amicis tremens, profugit eum, ex Asia delatus Athenas est. Huic ad populum confugienti, seque in fidem cius cum pecunia & nauibus permittenti, cæteri oratores auro oculos adiuentes præstò fuerunt, consulueruntq; populo ut supplicem reciperet ac tutaretur. Demosthenes suasit primùm Harpalum ut abigerent, cauerentq; ne nullo necessario aut iusto prætextu ciuitatem implicarent bello: inde paucis diebus quum recenseretur pecunia, conspicatus delectatum calice regio Harpalus, cælaturamq; considerantem & speciem, iussit ut manib; eum tractaret, & libramentum pensaret aurī. Admirante pondus Demosthene, atq; quantum penderet requirente, arridens, Pendet, inquit, tibi Harpalus viginti talenta. Mox in sequente nocte calicem ei cum viginti talentis misit. Acutè autem Harpalus ex obtutu, fronte ex porrecta, coniectu oculorum, notauit cupidi aurī hominis sensum. Neque enim restitit Demosthenes, sed iactus munere, ut si præsidium receperisset, adiunxit se Harpalo. Postridie collo lana & fasciis diligenter obligato in concionem progressus, quum excitaretur ad dicendum, nutu ostendit præclusam sibi vocem esse. Ibi homines faceti cauillantes, non angina dixerunt, sed argentangina oratorem nocte correptum. Post vbi vniuersus populus donis sensit labefactatum, purgareq; se parantem atque placare ipsum non audiuit, sed obstrepuit infensus: exurgens quidam salsa ait, Non audietis Athenienses istum, qui calicem habet? Harpalum autem vrbe exemplò interdixerunt, ac veriti ne rationem reddere cogerentur pecuniae, quam ceperant oratores, quæstionem accuratè habuerunt, domosque pericrutiati sunt, præterquam Calliclis filii Arrenidæ. Vnum huius domicilium, ut autor est Theopompos, quod nuper vxorem domum duxisset, sponsæ causa, quæ intus erat, non permiserūt excuti. At Demosthenes re dissimulata plebiscitum scripsit, ut curia Areopagi hac de re quæreret, & quos iudicaret illa huius affines culpæ, ut punirentur. Quum à consilio imprimis esset ille ipse damnatus, stitit quidem se iudicio: verūm lite quinquaginta talentis æstimata, quum coniectus in vincula esset,